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Nycomeds køb af ALTANA Pharma godkendt på 
ekstraordinær generalforsamling i ALTANA AG 

 
 
Aktionærerne i ALTANA AG har i dag på en ekstraordinær general-
forsamling godkendt salget af ALTANA Pharma til Nycomed. 
  
Den 21. september 2006 indgik Nycomed aftale om købet af ALTANA Pharma 
AG, den farmaceutiske del af den tysk-baserede internationale lægemiddel- og 
kemikoncern ALTANA AG, til en samlet værdi af € 4,215 mia. 
 
Transaktionens gennemførelse var betinget af godkendelse fra aktionærerne i 
ALTANA AG og af konkurrencemyndighedernes godkendelse. Den 14. 
december 2006 annoncerede Nycomed godkendelserne fra konkurrence-
myndighederne i EU og USA. Med dagens godkendelse fra ALTANA AG’s 
aktionærer kan transaktionsprocessen nu afsluttes i henhold til planen. 
Transaktionens forventes afsluttet og offentliggjort den 29. december 2006 med 
virkning fra og med den 1. januar 2007.  
 
”Vi er meget glade for dagens godkendelse fra ALTANA AG’s aktionærer. Vi har 
i de forløbne måneder investeret mange ressourcer i planlægningen og 
forberedelserne til købet af ALTANA Pharma. Vi kan nu begynde at se frem til at 
skulle integrere de to selskaber og til at realisere det store potentiale, de rummer 
som en forenet virksomhed,” siger Håkan Björklund, koncernchef i Nycomed. 
 
Den kombinerede virksomhed fortsætter under navnet Nycomed med 
hovedkontor i Zürich, Schweiz. Baseret på 2005-resultater vil virksomheden som 
udgangspunkt have i alt ca. 12.000 medarbejdere i mere end 40 lande samt en 
forventet årlig nettoomsætning på ca. € 3,1 mia. og EBITDA på ca. € 848 mio. 
 

Om Nycomed 
 

Nycomed er en lægemiddelvirksomhed, der udmærker sig ved sit fokus på 
Europa. Virksomheden leverer hospitals- og specialistprodukter til hele regionen, 
samt receptpligtig medicin og apoteksforbeholdte håndkøbsprodukter til udvalgte 
markeder. 
 
Ny medicin udvikles i samarbejde med forskningsvirksomheder verden over, 
hvor Nycomed bidrager med den sene kliniske udvikling, registrering og 
markedsføring af produkterne i Europa og i Rusland/SNG-landene. 
 
Nycomed har koncernhovedkontor i Roskilde og beskæftiger ca. 3.500 
medarbejdere. Virksomheden er privatejet og havde i 2005 en omsætning på 
€ 747,5 mio. 

 
Yderligere information på www.nycomed.com  
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